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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE






V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E PROPOZIMIT PËR NDRYSHIMIN E VENDIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE TË ZAZ-SË NR. 5, QARKU SHKODËR, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 25.06.2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 02.06.2017, me pjesëmarrjen e: 
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shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Për shqyrtimin e propozimit për ndryshim të Vendit të Numërimit të Votave të ZAZ-së Nr. 5, Qarku Shkodër, për zgjedhjet për Kuvend, të datës 25 qershor 2017.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 germa “a”, e ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

V Ë R E N

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në shkresën e Prefektit të Qarkut Shkodër, nr. 2259 prot, datë 21.04.2017, listën e objekteve të cilat përmbushin kriteret mund të shërbejnë si VNV:

· Me vendimin nr. 201, datë 03.05.2017, ka caktuar vendin e numërimit të votave të ZAZ nr. 05, Qarku Shkodër, në palestrën e shkollës 9-vjeçare ”Ismail Qemali”, me  sipërfaqe rreth 635 m2. 

Prefekti i Qarkut Shkodër, me shkresën nr. 3394 prot., datë 29.05.2017, propozon ndryshimin e vendndodhjes të VNV-se të ZAZ nr. 5, për arsye  se palestra e shkollës 9-vjeçare ”Ismail Qemali” do të jetë në rikonstruksion, parashikuar në buxhetin e vitit 2017. 

Sa më sipër, Prefekti i Qarkut Shkodër propozon:

- VNV e ZAZ-së nr. 5 të caktohet te palestra e shkollës ”28 Nëntori”, me sipërfaqe 300 m2;

Ky propozim, sikundër citohet në shkresë, mbështetet në kriteret për caktimin e VNV, parashikuar në nenin 93, pika 1 dhe 2, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, si dhe në Udhëzimin nr. 4, datë 9.04.2015 “Për mënyrën e caktimit dhe organizimit të Vendit të Numërimit të Votave, kriteret për caktimin e numrit të Grupeve të Numërimit për çdo Vend të Numërimit të Votave, për caktimin e rregullave për ndarjen e detyrave midis anëtarëve të grupit të numërimit”. 

ZAZ nr. 5, ka në juridiksionin e saj 45 QV, dhe në bazë të përcaktimeve të Udhëzimit të KQZ-së nr. 4, datë 9.04.2015, ambienti i VNV-së  duhet të ketë sipërfaqe prej jo më pak se 150 m2.

PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1 germa “a”, nenin 93 dhe 94, pika 1 të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar:
V E N D O S I
1. Të mos ndryshojë Vendin e Numërimit të Votave të ZAZ-së nr. 5, Qarku Shkodër, duke e lënë në palestrën e shkollës 9-vjeçare ”Ismail Qemali”, me sipërfaqe 635 m2.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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